Ona göre akıl, materyalist düşünce paradigmasına ait kalıplara hapsedilemeyecek kadar önemli ve hassastır.¹²² Pozitivist akıl algısı, aslında akla dayanan birçok meseleyi sanki akıl dışıymış gibi göstermekte-

(Kahire, 1344/1925), 1: 11.

120 Bu konu da daha geniş bilgi için bkz. Mustafa Sabri, *Mevâifü'l-İlâhî*, 2: 303-12; İbrahim Bayram, *Şeyhülislâm Mustafa Sabri Efendi'nin Dinî Düşüncesi* (İstanbul: Klasik Yayınları, 2018), 79-100; İbrahim Bayram, "Mustafa Sabri'nin Bilgi Teorisinde Akıl-Duyu Mukayesesi," *Şeyhülislâm'ın Kelâmı Mustafa Sabri Efendi'nin İslâm Düşüncesine ve Yeni Kelâm Çalışmalarına Katkısı*, ed.

*Bir Varmış Bir Yokmuş: Hayatım ve Hatıralar*. İstanbul: İz Yayıncılık, 2015.
- . ve Reşid Rıza. *Gerçek İslâm’da Birlik*. İstanbul: İz Yayıncılık, 2003.
- Kavak, Özgür. “Ali Abdürrâzık.” *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, 1: 74-77.
- Kavsi, Muferrih b. Süleyman. *Mustafa Sabri*. Şam: Daru’l-Kalem, 1427/2006.
- . *Eş-Şeyh Mustafa Sabri ve mevki’u mine’l-fikri’l-vafid*. Riyad: Merkezu’l-Melik Faysal li’l-Buhus ve’l-Dirasati’l-İslâmiyye [King Faisal Center for Research and Islamic Studies], 1418/1997.
- Kaya, Kemal. “Mustafa Sabri Efendi – Hayatı ve Siyasi Görüşleri.” Yüksek Lisans Tezi, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi, 1996.
- Kerr, Malcolm H. *Islamic Reform: The Political and Legal Theories of Muhammad ‘Abduh and Rashid Rıfâ*. Berkeley: University of California Press, 1966.
- Kedouri, Elie.

- Popper, Karl R. *Das Elend des Historizismus*. Tübingen: Mohr, 1979.
- Reid, Donald M. *The Odyssey of Farah Antun: A Syrian Christian's Quest for Secularism*. Minneapolis: Bibliotheca Islamica, 1975.
- Rıza, M. Reşid. *Târîhu'l-üstâ'i'l-İmâm eş-Şeyh Muhammed Abduh*. 3 cilt. Kahire: 1344-50/1925-31.
- . *el-Va'yü'l-Muhammedi*. Beirut: muessesetü Izzuddîn, 1986/1406.
- Said Halim Paşa. *Buhranlarımız ve Son Eserleri*. Haz. M. Ertuğrul Düzdağ. İstanbul: İz Yayıncılık, 2019.
- Sırma, İhsan Süreyya. *Tanzimat'ın Götürdükleri*. İstanbul: Beyan Yayınları, 1991.
- Sinanoglu, Mustafa. "Türkiye'de Son Dönem Kelâm Çalışmaları: Gelenek ve Modernite Arasında Bir Arayış."